РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.02.2017 №  21
г. Петропавловск-Камчатский

О признании постановления Реги
ональной службы по тарифам и це
нам Камчатского края от
01.12.2016 №316 «Об установле
нии стандартизированных тариф
ных ставок за технологическое
присоединение газоиспользующего
оборудования к газораспредели
тельным сетям АО «Газпром газо
распределение» для объектов на
территории Камчатского края на
2017 год» утратившим силу

В соответствии с Федеральным законом от 31.03.1999 № 69-ФЗ «О газо
снабжении в Российской Федерации», постановлениями Правительства Россий
ской Федерации от 29.12.2000 № 1021 «О государственном регулировании цен
на газ и тарифов на услуги по его транспортировке на территории Российской
Федерации», от 30.12.2013 № 1314 «Об утверждении Правил подключения
(технологического присоединения) объектов капитального строительства к се
тям газораспределения, а также об изменении и признании утратившими силу
некоторых актов Правительства Российской Федерации», приказом ФСТ Рос
сии от 28.04.2014 № 101-э/З «Об утверждении Методических указаний по рас
чету размера платы за технологическое присоединение газоиспользующего
оборудования к сетям газораспределения и (или) стандартизированных тариф
ных ставок, определяющих ее величину», постановлением Правительства Кам
чатского края от 19.12.2008 № 424-П «Об утверждении Положения о Регио
нальной службе по тарифам и ценам Камчатского края», протоколом Правле
ния Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 03.02.2017
№ 4 и на основании обращения ООО «Газпром Межрегионгаз» от 29.12.2016
№СВ-13/4800 (вх. от 13.01.2017 №90/78)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать постановление Региональной службы по тарифам и ценам
Камчатского края от 01Л2.2016 №316 «Об установлении стандартизированных
тарифных ставок за технологическое присоединение газоиспользующего обо
рудования к газораспределительным сетям АО «Газпром газораспределение»
для объектов на территории Камчатского края на 2017 год» утратившим силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его
официального опубликования.

О.Н. Кукиль
Руководитель Региональной
по тарифам и ценам Камчатского